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Ordförandes hälsning:
Välgörenhet kommer inte att förändra samhället

Jag tror inte på välgörenhet eller fraser som att ”göra 
gott” eller att ”ge tillbaka”. Jag tror på att ”göra rätt” och 
förespråkar universella etiska värderingar som ärlighet, 
empati, respekt och rättvisa. Dessa är universella 
värderingar som omfattas av alla, oavsett religion, etnisk 
bakgrund, kön och ålder. 

Varken välgörenhet eller ett gott hjärta kommer att 
förändra vårt samhälle. Det som krävs är handling, 
samarbete och verklig strukturell förändring.

Eva Ahlströms stiftelses vision är att ändra sättet att se på 
välgörenhet. Vi måste skilja på välgörenhet, strategiskt 
givande och strategiska investeringar. Eva Ahlström 
stiftelse definierar välgörenhet som något som är baserat 
på en känsla mer än på kunskap. Välgörenhet leder inte 
nödvändigtvis till mätbara resultat. Strategiskt givande 
eller strategiska investeringar definierar däremot ett 
problem, löser det och mångfaldigar resultaten för en 
hållbar påverkan. 

När Eva Ahlströms stiftelse investerar i en organisation eller 
potentiell samarbetspartner gäller samma ”due
diligence” som vid rent ekonomiska investeringar och 
självfallet strävar vi efter bästa möjliga avkastning –dock 
inte monetär sådan.  

När man investerar i till exempel barnskydd är 
avkastningen ett tryggt och balanserat barn som växer 
upp till en harmonisk och förnuftig fullvuxen människa som 
bidrar till ett stabilt samhälle där familjer och företag kan 
blomstra och utvecklas. Avkastningsperioden är längre, 
men avkastningen är såväl duplicerbar som hållbar.

Den absoluta höjdpunkten under 2019 var grundandet av 
satelliten Eva Ahlström Foundation International, med säte 
i Geneve. De två enheterna har en gemensam historia, 
en gemensam värdegrund och vision, och de arbetar 
enligt samma stadga för att ge alla barn möjligheten till 
en trygg barndom skyddad från speciellt exploatering 
och utnyttjande.

Med ordspråket ”förmögenhet förpliktar” syftar man ofta 
på att ekonomiska möjligheter följs av ett större ansvar. 
Eva Ahlströms stiftelse känner sig ödmjuk inför möjligheten 
och privilegiet att få vara delaktig i och påverka 
samhället. Om människor med möjlighet inte står upp för 
det som är rätt- vem gör det? Om detta inte är rätt tid att 
engagera sig- när är det?

Att investera i barnskydd känns rätt. Om vi inte skyddar 
barnen som vi i slutändan lämnar denna värld till, vad är 
då meningen med livet?

Maria Ahlström-Bondestam, medgrundare
och ordförande, Eva Ahlströmin stiftelse
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2019
Eva Ahlströms stiftelse sr (FON 2361056-5)

OM STIFTELSEN

Idén till stiftelsen växte fram i augusti 2008 bland några kvinnor inom 
släkten Ahlström. I maj 2010 gav patent- och registerstyrelsen de 25 
initiativtagarna tillstånd att grunda en stiftelse med syftet att understöda 
ideella organisationer, föreningar eller enskilda personer i Finland eller 
utomlands som har gott rykte och dokumenterad erfarenhet av att arbeta 
globalt eller lokalt med att ekonomiskt understöda i första hand kvinnor 
och barn som befinner sig i ett utsatt läge på grund av fattigdom, förtryck, 
krig, politiska oroligheter, naturkatastrofer eller andra svåra 
omständigheter. Stiftelsen strävar till att förverkliga sitt ändamål genom 
att arbeta långsiktigt och har som mål att binda sig till sina utvalda 
samarbetsorganisationer och bidragsmottagare för en längre tid, inte 
bara genom engångsdonationer. Stiftelsen infördes i stiftelseregistret 
27.10.2010. Stiftelsens webbadress är www.evaahlstromsstiftelse.fi

Medlemskap: Stiftelsen är medlem i Delegationen för stiftelser och fonder.

Styrelse och revisorer

Styrelsen har bestått av följande personer: Maria Ahlström-
Bondestam (ordf.), Johanna Ahlström, Malin Ahlström, Joanna 
Danielsson, Edvin Franck, Laura Meyer, Helena Nahi, Anna Tornivuori.

Revisor: Henrik Holmbom, KPMG, suppleant Kim Järvi.

Styrelsemöten 2019

Ordinarie möten 16.1, 13.2, 27.2, 27.3, 12.4, bokslutsmöte 12.4, 9.5, 
4.6, 21.8, 18.9, 8.10, 7.11, 12.12

Eva Ahlströms stiftelse, styrelsen
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Viktiga händelser under 2019
Vision & Mission

Under verksamhetsåren 2018–2019 har stiftelsen satt mycket tid och energi
på att kristallisera sin strategi, mission och vision. Stiftelsen har valt att
fokusera sina strategiska investeringar (donationer) till ett fåtal utvalda
samarbetspartners. Stiftelsen har också systematiskt fortsatt utbilda sig i 
filantropiska frågor och sprida kunskapen vidare samt engagera andra i 
arbetet för en bättre och mer jämlik värld. I sin strategi har stiftelsen delat
upp verksamheten i två huvudsakliga helheter: strategiskt givande och
inflytelserikt engagemang.

Den sistnämnda uppgiften, att informera och engagera andra personer, 
familjer och företag, tar stiftelsen på stort allvar, och utgör en av 
hörnstenarna i stiftelsens arbete.

Med strategiskt givande syftas på långsiktiga investeringar (donationer) 
med ett definierat mål som skall vara hållbara och skalbara. Målet är att
med varje investering (donation) nå maximal påverkan och möjlighet att i 
större skala åstadkomma resultat. Stiftelsen skiljer på strategiskt givande dvs
filantropi och välgörenhet , och lägger stor vikt vid att dess investeringar ska
vara just strategiska. Välgörenhet (Charity på engelska) har oftast inget 
långsiktigt mål utan drivs av en känsla att hjälpa och resulterar tyvärr oftare i 
en positiv känsla hos donatorn än i verkliga resultat.

Tillsammans med sina utvalda strategiska samarbetspartners, som är
etablerade, professionella och erkända aktörer både på nationellt och
internationellt plan, kommer stiftelsen att fortsätta arbeta för att uppnå

maximal positiv effekt med sina investeringar för en bättre framtid. Stiftelsen
vill gärna agera språkrör för sina samarbetspartners samt deras arbete.

Med inflytelserikt engagemang syftas på den aktiva roll som stiftelsen tagit 
som förespråkare för ett pro-aktivt ägaransvar. Stiftelsen vill fortsätta att
utvecklas och bära sitt ansvar som påverkare och förespråkare för 
ägaransvar, Shareholder Social Responsibility. Stiftelsen vill agera rollmodell
genom att engagera och inspirera individer, familjer och familjeföretag till
större ansvarstagande. Detta kräver kontinuerligt lärande och ett 
djupgående intresse och ansvar för samhället.
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Eva Ahlströms stiftelse får en satellit med säte i Geneve, Eva Ahlström 
Foundation International

Hösten 2019 grundades satellitorganisationen Eva Ahlström Foundation 
International (EAFI) på initiativ av stiftelsens styrelse och utomlands boende 
släktmedlemmar med tät anknytning till stiftelsen, dess värderingar och 
vision. 

Eva Ahlström Foundation International är inte en separat juridisk person, 
utan endast en ny del av stiftelsens ekosystem och verksamhet och verkar 
därmed under samma stadga och regelverk som Eva Ahlströms stiftelse. 
Styrelsen för Eva Ahlströms stiftelse ansvarar för EAFIs samt styrgruppens 
verksamhet och alla materiella beslut som kunde påverka EAS verksamhet 
behandlas och fattas av styrelsen för Eva Ahlströms stiftelse. Eva Ahlström 
Foundation International har en egen styrgrupp bestående av Anne 
Canepa (ordförande), Pauline Borg, Catherine Bernhard, Jessica Caruso, 
Niklas Gistö och Stefan Studer. Syftet med satellitorganisationen är att 
underlätta och möjliggöra för utomlands boende släktmedlemmar att 
engagera sig i stiftelsens arbete. Framtida donationsmål och projekt görs i 
samverkan mellan Eva Ahlströms Stiftelse och Eva Ahlström Foundation 
International. 

Eva Ahlström International påbörjar i januari 2020 ett samarbete med 
UNICEF Finland genom en betydande 3-årig investering i ett projekt i West 
Bengal, Indien med syftet att sprida kunskap och förståelse för hur illa 
institutionalisering är för ett barns utveckling.

Nina Vähäpassi, Partnerships Manager, UNICEF Finland, Anne 
Canepa, ordförande för Eva Ahlström Foundation 
Internationals styrgrupp, Marja Riitta Ketola, Executive
Director, UNICEF Finland, Joanna Danielsson, styrelsemedlem, 
Eva Ahlströms stiftelse och Maria Ahlström-Bondestam, 
ordförande, Eva Ahlströms stiftelse firar starten på ett nytt
samarbete som kommer att gynna tiotusentals barn i 
Västbengal, Indien. 

©UNICEF/2020/Silvan
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Stiftelsens ekonomi
Konstaterande om ekonomiska samband med stiftelsens närståendekrets

På styrelsemöte 10/2018 beslöt styrelsen för Eva Ahlströms stiftelse att 
samarbeta med och beställa en kortfilm om av Smidig Media Agency Oy 
(dåvarande PARAD Fakta Ab, FO-nummer 2784399-9), ett företag i vilket 
styrelsemedlem Edvin Franck är delägare. Edvin Franck var varken 
närvarade vid diskussionen om kortfilmen eller deltog i själva 
beslutsfattandet. Filmen producerades och fakturerades under år 2019 för 
en kostnad på 6200 € (inkl. moms.). 

I övrigt har ingen i stiftelsens närståendekrets har ett sådant samband till 
stiftelsen som avses i stiftelselagen 5 kap. 2§, eller åtnjuter någon form av 
delvis eller helt vederlagsfria förmåner.

Konstaterande om arvode för styrelsen

Styrelsen har inte tagit ut något arvode.

Operativa verksamheten

Stiftelsens operativa verksamhet bygger huvudsakligen kring en arbetande 
styrelse men har kostnader som relaterar till stiftelsens verksamhet som tex. 
bokföring, kommunikation, events, resor mm. Stiftelsens operativa 
bruttokostnader under 2019 uppgick till 49 390,30 € och finansierades 
huvudsakligen av stiftelsens investeringsportföljs avkastning, samt även 
genom några externa understöd på totalt 17 678,60 € från Antti Ahlström 

Perilliset Oy. Stiftelsens operativa nettokostnader för 2019 var således totalt 
31 711,70 € (2018: 33 286,20 €).

Under 2019 delade stiftelsen ut 370 000 euro som donationer. I detta ingår 
även förmedlade donationer på 120 000 euro genom Eva Ahlström 
Foundation International, en underavdelning grundad av medlemmar 
familjen som är bosatta utanför Finland.

Stiftelsens totala kapital 2010-2019

248 540 364 277 
679 366 869 439 851 178 

1 947 775 2 022 149 1 888 684 

4 751 147 
5 142 739 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Placeringsverksamheten

För att se över stiftelsens avsevärt större kapital bildades under våren 2018 en 
Investeringskommitté bestående av 4 medlemmar; Carl Ahlström (ordförande), 
Walter Ahlström, Maria Ahlström-Bondestam och Joanna Danielsson. Kommittén 
sammanträdde 5 gånger under år 2019. 

Medlemmarnas mandat är ett år och val av nya medlemmar sker på stiftelsens 
årsmöte. Investeringskommittén arbetar efter en av stiftelsens styrelse fastslagen 
investeringspolitik. Målsättningen för placeringsverksamheten är att skapa 
långsiktiga förutsättningar för en god avkastning på insatta medel och möjliggöra 
stabila utdelningsmöjligheter. Tidshorisonten är oändlig.

Stiftelsens investeringsportfölj låg 31.12.2019 på ett marknadsvärde av 5,1 miljoner 
euro (2018: 4,7 miljoner euro).

Portföljens fördelning 31.12.2019

1 459 461 

2 917 151 

766 127 

Aktier Fonder Kassa
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va

Eva Ahlströms stiftelse har i enlighet med sin strategi för år 2019 fortsatt 
sitt samarbete med UNICEF, CMI, SOS Barnbyar och Stationens barn rf. 
Målet har varit att med varje investering (donation) nå maximal 
påverkan och stiftelsens styrelse tror starkt på att detta bäst kan 
åstadkommas med hjälp av etablerade, professionella och erkända 
aktörer både på nationellt och internationellt plan.

Det långvariga samarbetet med UNICEF utökades ytterligare genom 
stiftelsens satellitorganisation Eva Ahlström Foundation International. 
Stiftelsen kommer också att som en av familjerna medverka i den 
nygrundande projektet BF&HAPPY som stöder UNICEF.

Stiftelsen fattade även i slutet av år 2019 beslut om att inleda 
samarbete med två nya organisationer, Helsingforsmission och Childs I 
Foundation, Dessa organisationer har stort inflytande, mandat och 
möjlighet att i större utsträckning påverka samhälleliga strukturer. 
Samarbetet med Child’s I Foundation och Helsingforsmissionen inleds 
2020.

STRATEGISKA 
SAMARBETSPARTNERS OCH 
UTBETALADE STÖD 2019

Stiftelsens donationer 2019

Stationens 
barn; €40 000 

SOS-barnbyar; 
€50 000 

CMI; €60 000 

UNICEF, 
Zambia; 
€100 000 

UNICEF, 
Västbengal; 

€120 000 
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CMI (Crisis Management Initiative) 

Eva Ahlströms stiftelse har stött CMI:s arbete sedan 2016. Samarbetet 
baserar sig på stiftelsens och CMI:s gemensamma önskan om långvarigt 
samarbete, med målet att stöda arbetet för varaktiga fredslösningar 
och ytterligare öka effekten av CMI:s arbete.

CMI är en unik privat diplomatisk aktör, som faciliterar och stöder tiotals 
fredsprocesser i fyra olika världsdelar. CMI grundades på basen av 
president Martti Ahtisaaris vision och arbete och har under 20 år 
utvecklats till en organisation bestående av cirka 100 experter, vars 
historia, betydelse för finsk utrikespolitik och resultat i fredsprocesser är 
unika också i globalt perspektiv. CMI:s arbete stöder Finlands roll som en 
förespråkare för stabilitet och trygghet.

Sedan år 2018 har stiftelsen stött CMI:s arbete för att lindra spänningarna 
och främja fred på Koreahalvön. Bakgrunden till konfliktsituationen är 
det koreanska kriget, där förutom Syd- och Nordkorea också USA och 
Kina är delaktiga. Vapenvila har rått sedan 1953 men ett egentligt 
fredsavtal har aldrig gjorts. Konflikten på Koreahalvön är således både 
global och en av historiens mest utdragna, och försök till lösningar har 
gjorts under flera årtionden med stöd av många olika aktörer. Samtidigt 
har Nordkorea blivit en av världens fattigaste stater och exkluderats från 
den internationella gemenskapen på grund av utvecklingsarbetet kring 
sitt kärnvapenprogram. Fredsprocessen anses ha en central roll då det 
gäller att förbättra levnadsförhållandena för befolkningen i Nordkorea. 

CMI (Crisis Management Initiative) 
CMI har under de senaste åren lyckats skapa goda förhållanden till de 
olika parterna i konflikten och kunnat bidra med sitt särkunnande 
gällande mekanismer kring fredsprocesser genom olika diskussioner och 
workshopar. Efter det misslyckade toppmötet i Hanoi våren 2019 stötte 
fredsprocessen på motgångar på grund av skiljaktigheter i åsikter och 
förväntningar mellan Nordkorea och USA. CMI:s arbete med de olika 
parterna i konflikten har trots detta fortsatt. Det är också CMI:s strävan 
att genom sitt arbete främja en långsiktig och hållbar dialog på 
koreahalvön, som inte är lika utsatt och känslig för politiska förändringar.

Utbetalda stöd 2019:

Stöd för sondering av fredsarbete på Koreahalvön: 40 000 €

”Konflikter och krig orsakar mänskligt lidande på många olika håll i 
världen. CMI har globalt lyckats uppnå en förtroendeposition och

möjligheter att bidra till att försöka hitta lösningar i konflikterna där de 
uppstår och tillsammans med de parter de främst berör. Stiftelsen tror
på det här sättet att arbeta och är en stolt ambassadör för CMI och

deras arbete.” 

Malin Ahlström, styrelsemedlem i Eva Ahlströms stiftelse
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Stiftelsen har stött UNICEFs arbete till förmån för världens barn ända 
sedan år 2011 och har under år 2019 ytterligare utvecklat samarbetet 
och samtidigt skärpt fokus på utvecklingsprojekt gällande barnskydd.

Det treåriga HAPPY samarbetet genom vilket Eva Ahlströms stiftelse
tillsammans med August Ludvig Hartwalls stiftelse och familjen Paulig har
stött UNICEF:s arbete för handikappade barn i Vietnam genom projektet
”Inclusive Education for Handicapped Children in Vietnam” avslutades i 
februari 2019. 

HAPPY samarbetet medförde konkreta livsförändringar för 
handikappade barn: 
• 9000 barn fick stödtjänster som stöd för inlärningen
• 4800 barn som inte omfattades av stödet identifierades; för alla 

dessa utarbetas en läroplan och alla erbjuds stödtjänster som stöd 
för inlärningen

• Över 600 handikappade barn och beslutsfattare deltog i 
dialogevenemang, ledda av barnen själva

HAPPY samarbetet hjälpte pedagogiska sakkunniga och beslutsfattare 
att beakta handikappade barns rättigheter och behov
• 1480 sakkunniga och anställda inom utbildningssektorn fick skolning 

gällande handikappade barns specialbehov och -pedagogik, samt 
gällande utveckling och planering av service som beaktar 
handikappade barn.

• Center för inkluderande utbildning till en nationell funktion
• Statens beslutsfattares utbildningspolitiska beslut styrs nu av 

undersökningar om de handikappades situation, exempelvis då det 
gäller upplägg för strategiska handlingsplaner

UNICEF
HAPPY samarbetet gav stöd för bättre tolerans för handikappade barns 
uppväxt och inkluderande i hemmet och i närsamhället
• 650 föräldrar lärde sig föräldrafärdigheter som stöd för handikappade 

barns utveckling
• 600 medlemmar av närsamhället deltog i evenemang och träffar 

gällande handikappade barns rättigheter och ökad tolerans
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”Efter ett lyckat HAPPY projekt i Vietnam känns det väldigt glädjande 
att samarbetet fortsätter genom BF & HAPPY. Genom detta konsortium 
av finska familjer kommer vi att gemensamt under 2020–2022 hjälpa till 

att minska på mödra- och spädbarnsdödligheten i Rwanda i 
samarbete med UNICEF och även inspirera andra familjer att ta ett 

större socialt ansvar.” 

Joanna Danielsson, styrelsemedlem i Eva Ahlströms stiftelse



va

Barnskyddsprogrammet i Zambia

Eva Ahlströms stiftelse ingick 2019 ett treårigt samarbete med syfte att 
stöda UNICEFS barnskyddsprogram i Zambia. 

Barns rättigheter i Zambia äventyras i många olika sammanhang, allt 
från i hem och i skolor till institutioner och det juridiska systemet. Det finns 
inte tillräckliga och fungerande mekanismer för att motarbeta och 
skydda barn från exempelvis sexuellt, fysiskt och psykiskt våld, 
barnäktenskap, kriminalitet, barnarbete och trafficking. 

Genom ett tätt samarbete med regeringen i Zambia och andra 
nationella och internationella partners, bidrar UNICEF till uppbyggandet 
av ett barnskyddsprogram som ger integrerat, förbättrat och rättvist 
skydd och försvar mot våld, missbruk, exploatering och negligering.

UNICEF

"Hela den afrikanska kontinenten är i stort behov av satsningar på 
barnen just nu. Utan de här insatserna kan en spiral av fattigdom och 

ojämlikhet lätt uppstå, vilket i sin tur kan leda till både mänskligt 
lidande samt instabilitet, flyktingskap och immigration. Vi ser att 

UNICEFs sätt att arbeta leder till bestående resultat och genom att 
stöda organisationens barnskydds-program i Zambia, investerar vi i 

allas vår framtid.”

Johanna Ahlström, styrelsemedlem i Eva Ahlströms stiftelse

©UNICEF/2011/Nesbitt

Utbetalda stöd 2019:

Barnskyddsprogrammet i Zambia: 100 000 €

Barnskyddsprojektet i Västbengalen, Indien (EAFI): 120 000 €
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Barnskyddsprojektet i Västbengalen, Indien

Eva Ahlström Foundation International har förbundit sig att under en tre 
års period stöda UNICEFs barnskyddsprojekt i Västbengalen, Indien. 
Syftet är att utveckla barnskyddstjänster och att ge ökade kunskaper till 
de som arbetar lokalt med barnomsorg.

Barnskyddsprojektet i Västbengalen kommer att förbättra förhållandena 
och hjälpverksamheten i barnhemmen och barnomsorgsinrättningarna, 
upprätta tillfälliga boenden och stödja fosterfamiljarrangemang så att 
så många barn som möjligt får växa upp och utvecklas i en hemmiljö 
istället för under institutionella förhållanden.

Projektet kommer att beröra tusentals barn som bor i inrättningar, och 
upp till tiotusentals indiska barn kommer få hjälp och stöd.

UNICEF

”Genom att investera i barnskydd hjälper vi barnen att ta sig ur 
fattigdom och skyddar dem mot att bli utnyttjade och utsatta för 

kränkningar. Jag är väldigt glad över att UNICEF:s långsiktiga arbete 
och samarbetet med de lokala myndigheterna gör att projektet kan 

utvidgas till att omfatta ett så stort antal barn i Kolkata city och i övriga 
Västbengalen.” 

Anne Canepa, ordförande i Eva Ahlström Foundation Internationals 
styrkommitté
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UNICEF

©UNICEF/UNI213183/Narain

Utbetalda stöd 2019:

Barnskyddsprogrammet i Zambia: 100 000 €

Barnskyddsprojektet i Västbengalen, Indien (EAFI): 120 000 €
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SOS-Barnbyar strävar efter att ge alla barn möjligheten att leva en så 
vanlig barndom som möjligt i en familj och i en trygg omgivning. Syftet 
är att hjälpa familjer genom att erbjuda tjänster som stöder familjer 
redan i ett tidigt skede, innan problemen tillspetsas. Eva Ahlströms 
Stiftelsens stöd används till att regionalt utvidga SOS-Barnbyar Finlands 
stödfamiljsverksamhet i Finland. Stödfamiljsverksamheten erbjuder tidigt 
lågtröskelstöd till familjer som lever i en tung vardag. Bakgrunden till 
behovet för stöd kan vara bland annat ensamstående föräldraskap, 
svåra livssituationer eller brist på sociala nätverk. Med hjälp av 
stödfamiljen får den utmattade föräldern vila och barnet får 
regelbundet tillbringa tid med trygga vuxna.

Under år 2019 gjorde SOS-Barnbyar framsteg gällande expansionen av 
stödfamiljsverksamheten. Det råder ännu en skriande brist på 
stödfamiljer. År 2019 ingick 114 skolade familjer i SOS-Barnbyars nätverk 
och 137 barn fick en egen stödfamilj. Verksamheten har tagit fart på 
alla SOS-Barnbyars verksamhetsställen och under år 2020 utbildas tiotals 
nya stödfamiljer. Verksamheten har bevisats vara av hög kvalitet och 
pålitlig och intresset och efterfrågan i kommunerna växer. Förutom 
tillväxtmålet vill SOS-Barnbyar ytterligare etablera 
stödfamiljsverksamheten och påverka kommunernas sätt att arbeta och 
uppmuntra till att stöd ordnas till familjerna i rätt tid.

SOS-Barnbyar Finland
Med hjälp av stiftelsens stöd kan organisationen
• utveckla och sprida SOS-Barnbyar Finlands stödfamiljsverksamhet 

nationellt
• rekrytera nya stödfamiljer och ordna förberedande och 

kompletterande utbildning
• ordna utflykter, dagläger och evenemang som ökar på känslan av 

samhörighet

Utbetalda stöd 2019: 

Stödfamiljsverksamheten: 50 000€

”SOS-Barnbyar gör ett värdefullt preventivt arbete av hög kvalitet. En 
utsatt familj som får stöd av en stödfamilj kan förstärkas och på så sätt 
unvika att problemen eskalerar. Familjen mår bättre och klarar sig utan 

större ingripanden, välmåendet ökar och samhällets tillgångar kan 
inbesparas.” 

Helena Nahi, styrelsemedlen i Eva Ahlströms stiftelse
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Målet med Stationens barns verksamhet är att i förebyggande syfte få 
till stånd en personlig och fungerande dialog mellan vuxna och 
ungdomar och att främja en sund uppväxt för ungdomar runtom i 
landet.

Stationens Barn har identifierat ett speciellt behöv för stöd av flickors 
självkänsla och har därför initierat ett flickarbetsprojekt som startade 
med hjälp av Eva Ahlströms stiftelses stöd i början av 2019. I och med 
stiftelsens fortsatta stöd kan personresursen som anställdes för tiden 
1.2.2019-31.12.2019 fortsätta sitt arbete även under år 2020.

Flickarbetet är en del av organisationens Walkers-verksamhet som 
erbjuder de unga gratis mötesplatser i form av Walkershuset, 
Walkersbussen och Walkersbilarna.

Walkersverksamheten låter ungdomar samtala med varandra men 
också med trygga vuxna. För vissa ungdomar är anställda och frivilliga 
som arbetar inom Stationens barn de första trygga vuxna i livet som de 
har haft kontakt med. Walkersarbetet handlar i stor utsträckning om att 
bygga upp de ungas tillit, att lyssna och att ge av sin tid. Detta är också 
grunden för arbetet bland flickorna.

I arbetet bland flickorna skapas ett rum där de unga känner sig trygga 
och fritt kan ge utlopp för vad de känner och få svar på alla sorters 
frågor som tynger dem.  Flickarbetet ger en möjlighet att också påverka 
individens kamratkrets genom att samla alla runt samma bord för att 
diskutera och lära sig nytt.

Verksamhetsledaren för Stationens barn Christian Wentzel konstaterar 
att man på de unga kan se att barndomen har förkortats och 
ungdomstiden förlängts. Det har lett till att också sexualitetsrelaterade 
frågor väcks tidigare än förr.

Stationens Barn rf
”Det finns mycket i världen som blir lättare att hantera när man har 
några kilometer bakom sig. Om sådana frågor dyker upp alltför tidigt kan 
de orsaka förvirring och illamående”, säger Wentzel. Också de sociala 
medierna, den accelererande takten i samhället och mängden olika 
möjligheter ökar de ungas ångest: ”Världen förändras, dagens 
ungdomar har till en del helt andra utmaningar framför sig än tidigare 
generationer”.

Arbetet bland flickor handlar inte bara om att höja kunskapsnivån. Det är 
också viktigt att de unga blir sedda. ”Vi frågar hur det står till, vi ger dem 
tid och lyssnar på riktigt på vad de svarar, det är den viktigaste faktorn i 
ekvationen”, säger Wentzel. Detta gäller såväl i flickarbetet som i 
vardagslivet för alla och envar: ”Vi bär alla ansvar för varandra”.

Utbetalda stöd 2019:

Stöd av flickarbetet: 40 000€

”Eva Ahlströms stiftelse vill stöda Stationens barn rf på grund av det 
enastående preventiva ungdomsarbetet som föreningen gör. 

Stationens barn går ut och möter ungdomarna där de rör sig, vi tycker 
att detta sätt att arbeta är väldigt värdefullt - att ta tag i problemen 
och ge tid åt de unga är en satsning som bär frukt långt i framtiden.”

Anna Tprnivuori, styrelsemedlen i Eva Ahlströms stiftelse
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INFLYTELSERIKT ENGAGEMANG
Stiftelsen vill vara förespråkare för och initiativtagare gällande 
ägaransvar och arbetar aktivt för att sprida sitt budskap och dela med 
sig av sitt kunnande. Genom att aktivt delta i och ordna tillställningar, 
kan stiftelsen fortsätta utbilda sig och öka sina möjligheter att påverka 
samhället? också indirekt.

Under år 2019 har stiftelsen både ordnat och deltagit i evenemang och 
seminarium, med målet att fördjupa sin egen kunskap gällande 
strategisk filantropi och barnskydd och även sprida kunskapen vidare till 
intresserade inom stiftelsen nätverk. Exempelvis ordnades i mars en 
tillställning gällande strategisk filantropi och hållbara investeringar för 
familjen Ahlström på restaurang i Helsingfors. Inbjudna gäster och talare 
under kvällen var UBS filantropiexpert Nina Hoas och UBS expert för 
hållbara investeringar Jaume Inglesis.

Davos World Economic Forum

Eva Ahlströms stiftelses ordförande Maria Ahlström-Bondestam deltog på 
inbjudan av The Rockefeller Foundation och Co-Impact i the World 
Economic Forum i Davos 2019. Maria hade blivit rekommenderad som en 
potentiell gäst av UBS Philanthropy Group, också känt som The Optimus 
Foundation.

Stiftelsens viktigaste insikter från seminariet är:

Konceptet Co-Impact https://www.co-impact.io/ liknar mycket HAPPY 
och YHDESSÄ-initiativen som Eva Ahlströms stiftelse var medgrundare och 
ordförande för. För att få en större påverkan måste vi samarbeta och 
använda befintliga data för att göra de lösningar som har bevisats 
fungera skalbara. ”Uppfinn inte hjulet igen och arbeta inte i silos ”. Det är 
svårare och mera arbetsdrygt att samarbeta, men resultaten blir betydligt 
mer omfattande.

Det finns ett globalt behov av samarbete och systemändring ur ett 
könsneutralt perspektiv. Problemen som vi står inför klarar ingen av att 
lösa ensam, det krävs en total förändring och samarbete över sektorer.

Eva Ahlströms stiftelse vill gärna se en förändring i hur vi uppfattar 
filantropi eller välgörenhet och ”att göra gott ”. Vi bör i större utsträckning 
acceptera och förstå att ifall vårt liv är välsignat med gåvor, färdigheter 
och talang är vi också skyldiga att ansvarsfullt använda dessa på bästa 
möjliga sätt.
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Eva Ahlströms stiftelse värnar om sin plats i UNICEF INTERNATIONAL 
COUNCIL 

Eva Ahlströms stiftelse upptogs år 2018 som första finländska 
stiftelse/organisation erbjudits plats i organet Unicef International 
Council (UIC) som upprättades 2017.

UIC är ett nätverk för UNICEF:s mest betydande samarbetspartners, som 
möjliggör utbyte av idéer och utbildning tillsammans med likasinnade 
från hela världen med syftet att effektivera spridningen av UNICEF:s 
budskap. Stiftelsens ordförande Maria Ahlström-Bondestam ombedd att 
på mötet i Sydafrika i oktober 2019 facilitera den inledande sessionen 
gällande organets gemensamma vision och mission. Inom stiftelsen ser 
man dylika uppgifter som extremt viktiga, då ett av stiftelsens mål är att 
kontinuerligt påverka och att dela med sig av sin kunskap och 
engagera andra också utanför stiftelsen egna direkta verksamhet. 

I samband med mötet i Sydafrika ordnades också ett 
ungdomsevenemang där Ellen Gistö deltog som representant för Eva 
Ungdom.
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FRAMTIDSUTSIKTER
År 2019 var på många sätt spännande för stiftelsen. Stiftelsens styrelse 
framarbetade och tog i bruk en ny strategi där verksamhetssättet 
kristalliserades. En central uppgift under året har också varit identifierandet 
av en lämplig partner och ett lämpligt projekt genom vilket stiftelsen kan 
påverka det växande problemet med ensamma och illamående ungdomar 
i Finland. Stiftelsens styrelse har stora förhoppningar för det kommande 
samarbetet med Helsingforsmissionen. 

År 2020 firar stiftelsen sitt tionde verksamhetsår. Jubileumsåret till ära kommer 
stiftelsen att ordna olika evenemang och på så sätt förverkliga sin vision om 
att sprida kunskap och information om de tema kring stiftelsen valt att 
fokusera på. Stiftelsens styrelse kommer också att fortsätta med att ytterligare 
utveckla verksamheten, leda och genomföra de pågående projekten och 
fördjupa sig i problematiken och lösningarna på lokal nivå inom ramen för 
projekten. Stiftelsens styrelse värdesätter den nygrundade 
satellitorganisationen Eva Ahlström Foundation International mycket, och 
kommer att stöda och hjälpa den att förverkliga dess potential.

På lång sikt är det i stiftelsens intresse att aktivt nätverka och hitta nya 
samarbetspartners som delar samma värdegrund, och utvidga det nordiska 
nätverket för att kunna föra verksamhetsmodellen starkare ut i Norden. Detta 
ser styrelsen att uppnås bäst genom att fortsättningsvis upprätthålla kontakter 
till experter inom olika organisationer i hela världen.

I skrivande stund råder coronaviruspandemin. Stiftelsens styrelse har 

tillsammans med Investeringskommittén evaluerat Coronaviruspandemins 
effekter på stiftelsens verksamhet. Man konstaterade att det i nuläget är svårt 
att bedöma hur världsekonomin varken på kort- eller långsikt kommer att 
påverkas av detta. Risken för en svår ekonomisk chock under 2020 verkar 
dock just nu påtaglig, vilket i värsta fall kan leda till en global recession. Detta 
kan i sin tur inverka på stiftelsens ekonomi och verksamhetsförutsättningar 
under kommande åren. Stiftelsens placeringsstrategi i det rådande läget är 
försiktig och återhållsam. Stiftelsens kassaläge är gott och man ha säkerställt 
att stiftelsen klarar av sin löpande verksamhet och fastslagna donationer 
med den nuvarande kassan.

Världen utvecklas snabbare än någonsin tidigare, och i en föränderlig värld 
behövs starka visioner och en gemensam värdegrund och gemensamma 
ambitioner blir allt viktigare. Stiftelsen ser en stark koppling till familjen 
Ahlströms historia och drivs av en genuin vilja att förespråka familjens 
gemensamma värderingar ambition och ansvar med målet att skapa en 
bättre värld för framtida generationer.
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